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KISWAHILI
Karatasi ya 1
INSHA
Juni 2018
Muda : Saa 1 ¾ 

MTIHANI WA MWIGO WA PAMOJA WA KASSU
Hati Ya Kuhitimu Kisomo cha Sekondari
 
JINA:……………………………………………NAMBARI YA USAJILI……….DARASA……….
SAHIHI YA MTAHINIWA…………………..TAREHE……………………..

Maagizo
a) Andika jina lako na nambari ya usajili kwenye nafasi ulizoachiwa hapo juu.
b) Tia sahihi yako kisha uandike tarehe ya mtihani katika nafasi ulizoacha hapo juu
c) Andika insha mbili. Insha ya kwanza ni ya lazima.
d) Kisha chagua insha moja nyingine kutoka kwa hizo tatu zilizobakia.
e) Kila insha isipungue maneno 400
f) Kila insha ina alama 20
g) Karatasi hii ina kurasa 2 zilizopigwa chapa.
h) Watahiniwa ni lazima wahakikishe kwamba kurasa zote za karatasi hii zimepigwa chapa sawa sawa na kuwa maswali yote yamo

Kwa matumizi ya mtahini pekee

	Swali
	Upeo
	Alama

	1
	20
	

	2
	20
	

	3
	20
	

	4
	20
	

	Jumla
	40
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Fungua ukurasa

SWALI LA LAZIMA
1. Kamati ya uajiri ya kaunti yako imekualika kwa mahojiano ya afisa msimamizi wa kukabiliana na janga la mafuriko.  Andika tawasifu utakayoiwasilisha kwa kamati hiyo.

2. Ufisadi umekuwa tatizo sugu nchini.  Jadili vyano vyake na upendekeze suluhu kwa uovu huo.
3. Pang’okapo jino pana pengo
Kisha kidhihirishe maana ifuatayo.

4. Andika insha itakayoanza kwa maneno haya;
Nilishusha pumzi, nikashukuru. .  Masaibu yangu yalikuwa yamefika kikomo na maisha ya siku zijazo yalijaa matumaini.
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